

ANTRAG

der Abgeordneten Grandl und Dworak

zur Vorlage der Landesregierung betreffend **NÖ Gemeinderatswahlordnung 1994**, LT-300/G-5-2009

Der der Vorlage der Landesregierung angeschlossene Gesetzesentwurf wird wie folgt geändert:

1. In der Z.19 wird das Wort „fernschriftlich“ durch das Wort „telegrafisch“ ersetzt.

2. Die Z. 20 lautet:

„20. Im § 26 Abs.3 wird das Zitat „BGBl. 51/1991“ durch das Zitat „BGBl. Nr. 51/1991 i.d.F. BGBl. I Nr. 20/2009“ ersetzt.“

3. Die Z. 21 lautet:

„21. Im § 27 wird das Zitat „BGBl. 601/1973 i.d.F. BGBl. 339/1993“ durch das Zitat „BGBl.Nr. 601/1973 i.d.F. BGBl. I Nr. 28/2007“ ersetzt.“

4. In der Z.47 wird im letzten Satz vor dem Wort „ungeöffnet“ die Wortfolge „von der Gemeindewahlbehörde“ eingefügt.